

Инди виду альн ый номе р рабо чего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Патологоанатомическое отделение																									
1	Заведующий отделением – врач – патологоанатом	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	2	3.3		Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
2	Врач – патологоанатом	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	2	3.3		Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
3	Фельдшер лаборант (лаборант)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	2	3.3		Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
4	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.1	1	3.3		Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	1	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
Баклаборатория																									
6	Заведующий лабораторией – врач– бактериолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	3.3		Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
7	Врач-бактериолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	3.3		Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
8	Фельдшер-лаборант (лабораторный медицинский техник)	2	3.3	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	2	2	3.3		Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
9	Фельдшер-лаборант (лабораторный медицинский техник)	2	3.3	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	2	2	3.3		Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
10	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.3		Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	

Инди виду альн ый номе р рабо чего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
11	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	1	3.1	18	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
Клинико-диагностическая лаборатория																									
12	Заведующий лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да	
13	Врач клинической лабораторной диагностики (клиника)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да	
14	Врач клинической лабораторной диагностики (ИФА)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да	
15	Врач клинической лабораторной диагностики (Биохимия)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да	
16	Фельдшер-лаборант (лабораторный медицинский техник) (Биохимия)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да	
17	Фельдшер лаборант (лабораторный медицинский техник) (серология)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да	
18	Фельдшер лаборант (лабораторный медицинский техник) (ИФА)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.1	3.1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Да	

Инди виду альн ый номе р рабо чего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
19	Фельдшер лаборант (лабораторный медицинский техник) (клиника)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	3.3		Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
20	Санитарка (поликлиника)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.3		Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
21	Санитарка (стационар)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.3		Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
22	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Психо-наркологическое отделение																									
23	Заведующая психо-наркологическим отделением – врач-нарколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	3.2	2	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
24	Врач-психиатр-нарколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	2	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
25	Врач-психиатр-участковый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	3.2	2	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
26	Медицинская сестра (психиатра-нарколога)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	2	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
27	Медицинская сестра пролекторной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	2	2	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
28	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	2		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
29	Медицинский регистратор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	2		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

Инди виду альн ый номе р рабо чего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
30	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
31	Младшая медицинская сестра по уходу за больными (санитарка) (кабинет врача психиатра-нарколога)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1		Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
32	Младшая медицинская сестра по уходу за больными (санитарка) (процедурная)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	1	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
33	Санитар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	1	1	2		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Инфекционное отделение																							
34	Заведующий отделением - врач	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	2	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
35	Врач-инфекционист	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	2	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
36	Врач-дерматовенеролог	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	2	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
37	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
38	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	2	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
39	Медицинская сестра палатная (врача-инфекциониста)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	2	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

Инди-виду-аль-ный номер ра-бо-че-го места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
40	Медицинский дезинфектор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	1	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
41	Медицинская сестра палатная (врача-дерматовенеролога)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	2	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
42	Младшая медицинская сестра по уходу за больными (санитарка) (врача-инфекциониста)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	1	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
43	Младшая медицинская сестра по уходу за больными (санитарка) (врача-дерматовенеролога)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	1	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
44	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	1	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
45	Санитарка (буфетчица)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
46	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	1	1	2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Подклассника № 1																							
48	Врач-физиятр участковый	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	2		Да	Да	Да	Да	Нет	Да
49	Медицинская сестра (врача фтизиатра участкового)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	3.3		Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
50	Санитарка (кабинета врача фтизиатра участка (участкового))	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.3		Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
51	Медицинская сестра (врача фтизиатра участка (участкового) процедурной)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.3		Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
52	Санитарка (дневного стационара)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет		
53	Врач-терапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	2		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да		
54	Медицинская сестра процедурной (дневной стационар)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	2	3.1		Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да		
55	Врач-инфекционист (КДК)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	2	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Да		
56	Врач-эпидемиолог (КДК)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	2	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Да		
57	Медицинская сестра (кабинета врача эпидемиолога) процедурной (КДК)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	2	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Да		
58	Санитарка (КДК)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	1	3.2		Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет		
Подклиника № 2																									
59	Врач-фтизиатр участковый	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	3.3		Да	Да	Да	Да	Нет	Да		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
60	Медицинская сестра (врача фтизиатра участка)	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	3.3		Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
61	Санитарка (кабинета врача-фтизиатра участкового)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	1	3.3		Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
62	Медицинская сестра процедурной (дневной стационар)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1		Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
63	Санитарка (дневной стационар)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Хирургическое отделение																								
64	Медицинская сестра перевязочной (гнойная)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	2	3.3		Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
Физиотерапевтическое отделение																								
65	Старшая медицинская сестра по физиотерапии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Медицинская сестра по физиотерапии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1		Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
67	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
68	Инструктор по лечебной физкультуре (стационар)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Младшая медицинская сестра по уходу за больными (санитарка)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Инди виду альн ый номе р рабо чего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
70	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2		Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Казакова О. В.

(ФИО)

(Дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Муратян М. Г.

(ФИО)

(Дата)

Криптон Н. Г.

(ФИО)

(Дата)

Шикин А. Н.

(ФИО)

(Дата)

Салагаева М. В.

(ФИО)

(Дата)

Заместитель главного врача
по медицинской части

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(Дата)

Зам. гл. врача по АПР

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(Дата)

Зав. бакалаторией

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(Дата)

Зав. отделением
лучевой диагностики

(Должность)

(Подпись)

(ФИО)

(Дата)

Начальник отдела кадров

(Должность)



(Подпись)

(ФИО)

(Дата)

Ведущий экономист (Должность)		Красноперова Н. И. (ФИО)	28.10.2014 (Дата)
Главная медсестра (Должность)		Ноева Н. Ф. (ФИО)	28.10.2014 (Дата)
Председатель профкома (Должность)		Хрусталева Р. М. (ФИО)	28.10.2014 (Дата)
Инженер по охране труда (Должность)		Коробкин К. И. (ФИО)	28.10.2014 (Дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)		Андреев Андрей Викторович (ФИО)	11.08.14 (Дата)
(№ в реестре экспертов)		Осипова Алена Александровна (ФИО)	11.08.14 (Дата)